
 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3074 del 11/12/2017 
 

1 

 

UNITA OPERATIVA SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI E SVILUPPO DI COMUNITA 

SETTORE III  SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA' 

  

 
DETERMINAZIONE 

 
Oggetto: PROCEDURA PER L'INSTAURAZIONE DEL PARTENARIATO PER L'INNOVAZIONE DI 
CUI ALL'ART. 65 DEL DGLS 50/2016 E S.M.I. - CIG 72964862BA - SISTEMA INTEGRATO SOCIO-
EDUCATIVO E SVILUPPO DI COMUNTA'. IMPEGNO DI SPESA PER LE PUBBLICAZIONI DEL 
BANDO DI GARA. 

 
N. det. 2017/0306/36 
 
N. cron. 3074, in data 11/12/2017 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 13 febbraio 2017, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2017–2019 e 
della nota integrativa”; 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 60 del 15 marzo 2017 con oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2017-2019 – art. 169 del decreto legislativo n. 267/2000 (testo unico 
sull''ordinamento degli enti locali) e Piano della Prestazione (Performance) - art. 6, comma 2 lettera a), 
della L.R. 16/2010”. 

Visti: 
 
- il decreto del Sindaco n. 38 del 3.02.2017, con il quale sono state affidate le funzioni dirigenziali del 
Settore III Servizi alla Persona e alla Comunità alla dott.ssa Miralda Lisetto, nonché l’incarico di 
Responsabile del Servizio Sociale dei Comuni, a decorrere dall’1 marzo 2017 e fino alla scadenza del 
mandato elettivo del Sindaco attualmente in carica; 

- la determinazione della Dirigente del Settore III n. cron. 660 del 03 aprile 2017, con cui è stato 
conferito al dipendente a tempo indeterminato dott. Stefano Franzin, funzionario contabile 
amministrativo (categoria D), l’incarico di Responsabile di posizione organizzativa dell’Unità Operativa 
Complessa “Servizio Sociale dei Comuni- servizi socio-educativi e sviluppo di comunità”, fino alla 
scadenza dell’incarico dirigenziale della dott.ssa Lisetto, come stabilita dal Sindaco con decreto n. 
38/2017; 

- la Convenzione quadro del 12 febbraio 2008, istitutiva del Servizio sociale dei comuni ed atto di 
delega per l’esercizio in forma associata della funzione di programmazione locale del sistema 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3074 del 11/12/2017 
 

2 

integrato di interventi e di servizi sociali e per la gestione dei servizi e delle attività per i Comuni del 
territorio dell’Ambito Distrettuale Urbano 6.5, comprendente i Comuni di Pordenone, Cordenons, 
Porcia, Roveredo in Piano e San Quirino; 

- la convenzione n. 9429 del 19 febbraio 2013, con cui i Sindaci dei succitati comuni hanno ratificato il 
precedente accordo per ulteriori cinque anni; 

Precisato che la Legge Regionale 20/2016 avente ad oggetto “Soppressione delle Province del Friuli 
Venezia Giulia e modifiche alle Leggi Regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 
13/2015, 18/2015 e 10/2016 ”, con l’articolo 28 ha innovato le disposizione della Legge Regionale 
26/2014 prevedendo che “dall'1 gennaio 2017, sino al completamento del processo di 
riorganizzazione da portare a termine entro l'anno medesimo, il Servizio sociale dei Comuni (SSC) 
(…), è esercitato dalle Unioni per le funzioni, i servizi e le attività individuati nelle convenzioni di cui 
all'articolo 18 della Legge Regionale 6/2006 in essere al 30 novembre 2016, avvalendosi degli enti 
gestori individuati nelle convenzioni medesime”; 

 
Presupposti di fatto  
 
Vista la determinazione n. 2598 del 14/11/2017 d’indizione della gara in oggetto, con la quale sono 
stati impegnati euro 4.000,00 quale importo stimato per le spese di pubblicazione e la determina n. 
2842 del 30/11/2017 di nomina del RUP e rettifica del CIG e dei documenti di gara. 

Vista la determinazione n. 841 del 24/04/2017 che aggiudica alla ditta INFO SRL di Barletta il servizio 
di pubblicazione dei bandi e degli avvisi di gara che si rendano necessari per il comune di Pordenone 
nell’anno 2017, sulla Gazzetta Ufficiale, e per estratto su Il Manifesto, Avvenire, Il  Gazzettino. 

Vista inoltre la determinazione n. 1865 del 24/08/2017 che aggiudica alla ditta A. MANZONI & c. SPA 
di Milano, il servizio di pubblicazione dei bandi e degli avvisi di gara che si rendano necessari per il 
Comune di Pordenone nell’anno 2017, su il Messaggero Veneto.    

 
Presupposti di diritto 
  
Visti: 
 
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Codice degli appalti”; 
 
- gli articoli 29 e 76 del codice dei contratti pubblici; 
 
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 02 dicembre 2016, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 25.01.2017. 
 
 
Motivazione  
 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3074 del 11/12/2017 
 

3 

Considerata la necessità dell’Amministrazione, nel rispetto delle previsioni di legge, di disporre la 
pubblicazione dei bandi di gara relativi alla procedura per l’instaurazione del partenariato per 
l’innovazione di cui all’art. 65 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Visto l'articolo 61 dello Statuto comunale; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 

 
1.  di impegnare la spesa di €. 2.456,05 per pubblicazioni del bando di gara come segue: 

 
- Per € 850,51 CIG Z401DCC155 – testata: Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, INFO 

SRL Via S. Antonio 28/30 - 76121 Barletta (BA) CF 04656100726: 
  
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo 

 
PFU 
 

Impegno Scadenza 
obbligazione 
(anno) 

12 01 1 03 12011306 U.1.03.02.15.999 (ex 
2017/3888) 
2017/4296 

2017 

 
 

- Per € 186,60 CIG Z411DCC19A – testata: Il Manifesto, ditta INFO SRL Via S. Antonio 28/30 – 
76121 Barletta (BA) CF 04656100726: 

  
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo 

 
Centro di costo 
 

Impegno Scadenza 
obbligazione 
(anno) 

12 01 1 03 12011306 U.1.03.02.15.999 (ex 
2017/3888) 
2017/4297 

2017 

 
 

- Per € 186,60 CIG Z6D1DCC1B2 – testata: Avvenire, ditta INFO SRL Via S. Antonio 28/30 - 
76121 Barletta (BA) CF 04656100726: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo 

 
Centro di costo 
 

Impegno Scadenza 
obbligazione 
(anno) 

12 01 1 03 12011306 U.1.03.02.15.999 (ex 
2017/3888) 
2017/4298 

2017 

 
 



 
 

Comune di Pordenone - Determinazione n. 3074 del 11/12/2017 
 

4 

- Per € 343,74 CIG Z711DCC1CB – testata: Il Gazzettino, ditta INFO SRL Via S. Antonio 28/30 - 
76121 Barletta (BA) CF 04656100726: 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo 

 
Centro di costo 
 

Impegno Scadenza 
obbligazione 
(anno) 

12 01 1 03 12011306 U.1.03.02.15.999 (ex 
2017/3888) 
2017/4299 

2017 

 
 

- Per € 888,60 CIG Z0B1FA358F – testata: Messaggero Veneto, ditta A. MANZONI & C. SpA 
Via Nervesa n. 21 – Milano CF 04705810150 

 
Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo 

 
Centro di costo 
 

Impegno Scadenza 
obbligazione 
(anno) 

12 01 1 03 12011306 U.1.03.02.15.999 (ex 
2017/3888) 
2017/4300 

2017 

 
 
2. di precisare che verrà richiesto alla ditta aggiudicataria il rimborso delle spese di pubblicazione 
nei limiti di quanto previsto dalla normativa vigente, come precisato negli atti di gara; 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune ed Amministrazione Trasparente; 
 
La presente determina viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali, la presente 
determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
 
 Il responsabile 
Pordenone, 11 dicembre  2017 STEFANO FRANZIN 
 



 Atto n. 3074 del 11/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANZIN STEFANO
CODICE FISCALE: FRNSFN73M04G888L
DATA FIRMA: 11/12/2017 17:10:40
IMPRONTA: 7BF67ABC9C1CC0127CCB2D47C3B2F7C33506D9B3BC0DCABE626783C07A9E6E1A
          3506D9B3BC0DCABE626783C07A9E6E1A8CCF6D7593067250D0FCDD7BDA9AD7AF
          8CCF6D7593067250D0FCDD7BDA9AD7AFA67576F067D2636386E3206BBD5D92AC
          A67576F067D2636386E3206BBD5D92AC275633927107A40AC9373FAA02C6F645


